
Bogotá, treinta (30) de Septiembre de 2024 

 
Honorables Senadores: 
 
Angelica Lisbeth Lozano Correa 
Presidente 
Carlos Mario Farelo Daza 
Vicepresidente 
Alfredo Rocha Rojas 
Secretario 
comision.cuarta@senado.gov.co 
 
E. S. D. 
 

Asunto, 
 

AUTORIDAD 
COMPETENTE 

Comisión Cuarta Constitucional Permanente 
de Senado 

TIPO DE SOLICITUD PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN EL 
ESTUDIO DE LOS PROYECTOS-
Observaciones Ciudadanas  
Artículo 230 de la Ley 5 de 1992 “Por la cual 
se expide el Reglamento del Congreso; el 
Senado y la Cámara de Representantes” 

PROYECTO DE LEY Cámara: Proyecto de Ley 300/2024C  
“Por medio de la cual se expiden normas de 
financiamiento para el Presupuesto General 
de la Nación, y se dictan otras 
disposiciones”.  

EJE TEMATICO Implementación de la polít ica de costo – 
beneficio en todos los procesos  que 
administra Unidad Administrat iva Especial 
Dirección de Impuestos y Aduanas 
Nacionales -DIAN, incluyendo el ingreso al 
sistema de carrera.  

Autores Señor Ministro de Hacienda y Crédito 
Público, Ricardo Bonil la Gonzales.  

NORMAS 
CONSTITUCIONALES 
QUEBRANTADAS 

Artículos 13. 40. Numeral 7; 125 y 158. 

 

 

Respetados Senadores,  

mailto:comision.cuarta@senado.gov.co


Los suscritos firmantes, ciudadanos en ejercicio , de conformidad con 

lo dispuesto en el Artículo 230 de la Ley 5 de 1992 “Por la cual se 

expide el Reglamento del Congreso; el Senado y la Cámara de 

Representantes”,  nos permitimos presentar ante esta Comisión Cuarta  

Constitucional Permanente de Senado, observaciones  relacionadas 

con el Proyecto de Ley No. 300/2024C ,  “Por medio de la cual se 

expiden normas de financiamiento para el Presupuesto General de la 

Nación, y se dictan otras disposiciones”.   

Lo anterior obedece a que, el proyecto de ley resaltado propone 

SUSTITUIR O REEMPLAZAR la Ley 909 de 2004, mediante la 

Implementación de una polít ica de costo – beneficio en todos los 

procesos que administra Unidad Administrativa Especial Dirección de 

Impuestos y Aduanas Nacionales -DIAN, incluyendo la Gestión del 

Talento Humano y el ingreso al sistema de carrera administrativa.  

La consideración especif ica de este proyecto referente al ingreso al 

sistema de carrera en su exposición de motivos es la siguiente:  

El Gobierno nacional, a través del Plan Nacional de Desarrol lo 

"Colombia Potencia Mundial de la Vida" (Ley 2294 del 19 de mayo 

de 2023) ha implementado acciones concretas para fortalecer la 

capacidad operativa de la DIAN.  

 

Entre estas iniciat ivas, se destaca la ampliación de la planta  de 

personal de la DIAN, lo que permit iría contar con un equipo más 

amplio y especial izado para enfrentar los desafíos en la 

f iscalización y administración tributaria. Además, se han 

introducido mejoras signif icat ivas en las condiciones laborales de 

los colaboradores mediante la reforma de la carrera 

administrativa , la cual busca optimizar las oportunidades de 

desarrol lo profesional y garantizar una gestión más ef iciente y 

motivada del personal, contribuyendo así a la consolidación de 

un sistema tributario más robusto y efectivo .  

 

De acuerdo a lo anterior, el texto propuesto para primer debate fue el 

siguiente: 

 

Proyecto de Ley No. ______________ de 2024  

“Por medio de la cual se expiden normas de financiamiento para 

el Presupuesto General de la Nación, y se dictan otras 

disposiciones”  

EL CONGRESO DE COLOMBIA  



DECRETA:  

Artículo 1. Objeto. De conformidad con lo establecido en el artículo 

347 de la Constitución Polít ica, esta ley tiene por objeto dictar una 

serie de normas cuya implementación conjunta permita la f inanciación 

del Presupuesto General de la Nación, con énfasis en la reactivación  

económica y la acción cl imática y el desarrol lo sostenible, en un marco 

de responsabilidad fiscal; incorporando medidas que contribuyan a 

establecer mejoras en el proceso de fiscalización y operatividad del 

Sistema Tributario.  

(…) 

Artículo 36.  La Unidad Administrat iva Especial Dirección de Impuestos 

y Aduanas Nacionales -DIAN ejercerá sus funciones y facultades de 

administración de los impuestos y el control de las aduanas, dando 

especial relevancia a aquellos hechos que, por su naturaleza, cua ntía 

o circunstancias, que requieran ser gestionados de manera prioritaria 

y/o afecten de manera grave el recaudo tributario o pongan en peligro 

el orden económico y social. En consecuencia, mediante acto 

administrativo motivado ,  la Unidad Administrativa Especial 

Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales -DIAN podrá 

implementar una política de costo – beneficio para ejercer sus 

funciones  y ejecutar las acciones, de tal forma que desarrol le los 

principios de eficiencia y economía en la función administrat iva, esto 

se predica de todos los procesos que administra  Unidad 

Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales 

-DIAN. 

Parágrafo. Lo establecido en este artículo aplica igualmente para las 

cargas de trabajo y acciones que se estén adelantando a la fecha de 

entrada en vigencia de la presente ley.  

La base constitucional quebrantada por dicho proyecto de Ley, la 

circunscribimos a las siguientes disposiciones:  

 

“Artículo 125. Los empleos en los Órganos y entidades del 

Estado son de carrera . Se exceptúan las de elección popular, 

los de l ibre nombramiento y remoción, los de trabajadores 

oficiales y los demás que determine la ley.  

Los funcionarios, cuyo sistema de nombramiento no haya sido 

determinado por la Constitución o la ley, serán nombrados por 

concurso público. El ingreso a los cargos de carrera y el ascenso 

en las mismos, se harán previo cumplimiento de las requisitos y 



condiciones que fi je la ley para determinar las méritos y calidades 

de los aspirantes.  

El ret iro se hará: por cali f icación no satisfactoria en el 

desempeño del empleo; par violación del régimen discipl inario y 

por las demás causales previstas en la Constitución o la ley (.. .)”.  

Como premisa fundamental que antecede a los siguientes reparos, 

cabe memorar que, precisamente la Ley debe ser abstracta e 

impersonal ; las leyes no se emiten para regular o resolver casos 

individuales, ni para personas o grupos determinados ,  su 

impersonalidad y abstracción las conducen a la generalidad , precisión 

que es propicia ante el evidente conato de exención a la población 

«que ocupa empleos públicos en vacancia definit iva sin haber accedido 

a la carrera administrat iva a través de concursos de méritos ». 

Corolario a lo anterior, muy respetuosamente nos permitimos expresar 

las siguientes observaciones, como quiera que en la exposición de 

motivos de este artículo en concreto se refirió puntualmente a que , «se  

han introducido mejoras significativas en las condiciones laborales de 

los colaboradores mediante la reforma de la carrera administrativa» : 

 

1. Existe un quebrantamiento al Derecho fundamental de Igualdad, 

como quiera que, es la misma Constitución Nacional que impuso 

la obligación al Estado de ofrecer un mismo trato y protección a 

todas las personas:  

 

ARTICULO 13. Todas las personas nacen libres e iguales ante 

la ley, recibirán la misma protección y trato de las autoridades  

y gozarán de los mismos derechos, l ibertades y oportunidades 

sin ninguna discriminación por razones de sexo, raza, origen 

nacional o famil iar,  lengua, religión, opinión polít ica o fi losófica .  

 

Así mismo, la Corte Constitucional de Colombia en Sentencia 314 

de 2004 dispuso:    

El principio de igualdad impone la obligación al Estado de ofrecer 

un mismo trato y protección a todas las personas, sin diferencia 

de sexo, raza, origen nacional o familiar, lengua, rel igión, opinión 

polít ica o fi losófica. Así, mientras no existan razones legítimas 

para dispensar un trato diferente, el trato desigual está 

prohibido ; lo cual,  anuncia la salvedad de que el principio de 



igualdad no proscribe el trato diferenciado, sino que obliga a 

just if icarlo de manera suficiente. (resalto fuera del texto original).  

Como puede apreciarse, dentro del proyecto de ley  en su parte 

pertinente, no contiene ninguna justif icación suficiente para 

impregnar de un trato desigual entre las personas que deseen 

ingresar a la Carrera administrativa frente a las personas que, ya 

ocupan un cargo público en vacancia definit iva sin haber 

superado un concurso de méritos , bajo el entendido en que 

cimentó este artículo 36° en que reformó la carrera administrat iva  

previamente. 

2. Quebrantamiento al principio de unidad de materia, atendiendo a 

que el artículo 158 de la Constitución Nacional mandó:  

 

 

ARTICULO 158. Todo proyecto de ley debe referirse a una misma 

materia y serán inadmisibles las disposiciones o modif icaciones 

que no se relacionen con ella. El Presidente de la respectiva 

comisión rechazará las iniciativas que no se avengan con este 

precepto, pero sus decisiones serán apelables ante la misma 

comisión. La ley que sea objeto de reforma parcial se publicará 

en un solo texto que incorpore las modificaciones aprobadas.  

De otra parte, la Corte Constitucional  mediante Sentencia C-

018/18, Magistrado ponente: Dr. Alejandro Linares Canti l lo , 

Fecha: 14 de septiembre de 2016, aclaró:  

 

"Los principios de unidad de materia, de identidad f lexible y de 

consecutividad pretenden, entre otras cosas salvaguardar la 

adecuada deliberación democrática en el procedimiento de 

formación de las leyes.  En efecto, el principio de unidad de 

materia pretende impedir que en una iniciativa legislativa se 

incluyan cuestiones del todo ajenas al asunto objeto de discusión 

y votación, sobre las cuales pueda haber menor discusión por 

tratarse de un asunto puntual  respecto de toda la iniciat iva bajo 

consideración del Congreso 

El Artículo 148 de la Ley 5 de 1992 dispuso: RECHAZO DE 

DISPOSICIONES. Cuando un proyecto haya pasado al estudio de 

una Comisión Permanente, el Presidente de la misma deberá 

rechazar las disposiciones o modif icaciones que no se relacionen 

con una misma materia. Sus decisiones serán apelables ante la 

Comisión .  



Esta observación obedece a que, se pretende involucrar aspectos 

propios de la carrera administrativa (Ley 909 de 2004) , afirmando 

a la Corporación que ya hubo una reforma a la carrera 

administrativa, reemplazando o derogando disposiciones legales 

ya existentes.  

3. Actualmente, se encuentra en trámite Acciones públicas de 

inconstitucionalidad en contra del artículo 36 (parcial) del 

Decreto-Ley 927 de 2023, “[p]or el cual se modifica el Sistema 

Específico de Carrera de los empleados públicos de la Unidad 

Administrativa Especial -DIAN y la regulación de la 

administración y gestión de su talento humano.”  

 

Su etapa procesal actual es, la practica de pruebas y su objeto 

precisamente es que, se el imine del ordenamiento jurídico 

colombiano, prohibiciones impuestas para el ingreso o acceso 

libre a los empleos de vacancia definit iva a través del mérito y 

en carrera administrativa, misma que, la exposición de motivos 

afirma que ya se l levó a cabo.  

 

Luego, la reforma a la carrera administrat iva que da cuenta este 

proyecto de Ley, se encuentra demandada en la parte pertinente 

respecto al l ibre acceso de su conformación; circunstancia que 

se precisa sea del conocimiento de todos los miembros de la 

Comisión y de la Corporación en general ,  a efectos de que en su 

mejor proveer analicen este artículo a sabiendas de que, la 

carrera administrat iva se encuentra demandada en acción de 

inconstitucionalidad en lo referente a la prohibición para el 

acceso a empleos públicos de vacancia definit iva.  

 

 

4. NORMAS CONSTITUCIONALES INFRINGIDAS.  

 

A continuación, expongo de manera li teral las normas constitucionales 

que han sido vulneradas en el proyecto de Ley No. 025 de 2023C, cuyo 

yerro puede subsanarse antes de que se convierta en Ley de la 

República:  

 

ARTICULO 40 .  Todo ciudadano tiene derecho a part icipar en la 

conformación, ejercicio y control del poder polít ico. Para hacer 

efectivo este derecho puede : 



(…) 

7 . Acceder  al desempeño de funciones y cargos públicos, salvo 

los colombianos, por nacimiento o por adopción, que tengan 

doble nacionalidad. La ley reglamentará esta excepción y 

determinará los casos a los cuales ha de aplicarse.  

ARTICULO 122 . No habrá empleo público  que no tenga 

funciones detal ladas en ley o reglamento y para proveer los de 

carácter remunerado se requiere que estén contemplados en 

la respectiva planta  y previstos sus emolumentos en el 

presupuesto correspondiente.  

(…) 

ARTICULO 125 . Los empleos  en los órganos y entidades del 

Estado son de carrera . Se exceptúan los de elección popular, 

los de l ibre nombramiento y remoción, los de trabajadores 

oficiales y los demás que determine la ley.  

Los funcionarios, cuyo sistema de nombramiento no haya sido 

determinado por la Constitución o la ley, serán nombrados por 

concurso público.  

El ingreso a los cargos de carrera  y el ascenso en los mismos, 

se harán previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que 

fi je la ley para determinar los méritos y calidades de los 

aspirantes.  

El ret iro se hará: por cali f icación no satisfactoria en el 

desempeño del empleo; por violación del régimen discipl inario y 

por las demás causales previstas en la Constitución o la ley.  

Por tanto, el Proyecto de Ley objetado por esta ciudadanía, 

implica una restricción desproporcionada e injust if icada al 

derecho de acceso a los empleos públicos por proveer en el 

régimen de carrera administrativa , habida cuenta, exonera de las 

mismas reglas a la población de «provisionales» en todos los 

órdenes. 

5.  VULNERACION AL NUMERAL 7 DEL ARTICULO 40 DE LA 

CONSTITUCION NACIONAL:  

Respetuosamente le expresamos que, el Proyecto de Ley al que 

nos hemos referido en su artículo 36, desconoce el artículo 40 

superior ya que, no está fundado en el respeto del derecho de 

acceso al desempeño de cargos públicos  a los ciudadanos que 

no ocupan en provisionalidad o por encargo los empleos de 



carrera a los que se ref iere la norma cuestionada, pues la regla 

general y constitucional es la posibil idad de acceder por mérito a 

dichos cargos, pero en el caso concreto se aplica una subregla o 

excepción que tampoco está consagrada en ninguna norma 

rectora si no que, es de autoría de la ocasión.  

De contera, se soslaya también el  derecho a la igualdad que, se 

dejó de aplicar a los mismos ciudadanos y todo para otorgarle 

viabil idad al privilegio reconocido a los beneficiarios en 

provisionalidad  frente a carrera, mediante la prerrogativa de 

aquella forma de provisión frente al mérito . 

Por tanto, se desconoció la propia carrera en cuanto regla 

general para la provisión de empleos públicos, el ingreso en 

virtud del mérito ,  la igualdad  en el acceso garantizada por el 

concurso público, la estabilidad en el empleo, la moralidad, la 

especialización, la capacitación y, además, la imparcialidad que, 

en nuestro criterio, es la base de la función administrativa.  

Así entonces, frente a la deformidad que se intenta de la carrera, 

del mérito y del concurso por la supremacía de quienes 

desempeñan el cargo en provisionalidad,  conduce a la l ibre 

disposición y mantenimiento de los cargos en beneficio de 

quienes ingresaron provisionalmente y por la voluntad 

discrecional del correspondiente nominador . 

Lo anterior,  en detrimento del derecho de todos los ciudadanos a 

acceder  al desempeño de funciones y cargos públicos, lo cual 

resulta predicable de los sistemas especiales de carrera que, en 

consecuencia, también son objeto de desconocimiento  y sin 

asomo alguno del mérito en el cual se debe basar cuando se toca 

este tipo de disposiciones, pues memórese  que, la 

provisionalidad  es una forma de proveer un empleo público y 

NO es producto de un proceso de mérito obtenido a través de un 

concurso público.  

 

6. VULNERACION DE LOS INCISOS 1, 2 Y 3 DEL ARTICULO 125 

DE LA CONSTITUCION NACIONAL:  

 

Respetuosamente le expresamos que, el Proyecto al cual nos 

hemos referido en su artículo 36, invierte la regla general de la 

provisión del empleo público a través del régimen de carrera 



regido por el principio de mérito  si se da por hecho que, ya hubo 

reforma a la carrera administrativa .  

Del contenido de la norma se deriva que, al margen de las 

vacantes definit ivas preexistentes y susceptibles de ser provistas 

en titularidad tras un proceso de escogencia meritorio , fue 

desconocido en este proyecto de ley  just if icado en que, ya 

realizaron una reforma a la carrera administrativa.  

La Corte Constitucional, a través de su precedente Sentencia C-

588/09 determinó:  

 

La Corte Constitucional ha afirmado, con base en las previsiones 

constitucionales, que la carrera administrativa , en cuanto 

instrumento más adecuado ideado por la ciencia de la 

administración para el manejo del elemento humano en la función 

pública es la regla general  que admite las excepciones 

expresamente contempladas en la misma disposición superior 

glosada, y su aplicación como mecanismo para el acceso al 

empleo público , t iene plena justif icación. Asimismo, dentro de 

la estructura inst itucional del Estado colombiano, la carrera 

administrativa es, un principio constitucional , y como tal una 

norma jurídica superior  de aplicación inmediata, que contiene 

una base axiológico-jurídica de interpretación, cuyo 

desconocimiento vulnera la total idad del ordenamiento 

constitucional y, por lo mismo, una de las garantías cuyo 

desconocimiento podría acarrear la sustitución de la  

Constitución, cuando se la desconoce en conjunto con otras 

garantías constitucionales, y en el caso presente, la carrera 

administrativa no constituye un referente aislado, pues sus 

relaciones con dist intos contenidos constitucionales se 

despliegan en tres órdenes, relat ivos al cumplimiento de los f ines 

del Estado, a la vigencia de algunos derechos fundamentales  y 

al respeto del principio de igualdad , todo lo cual demuestra que 

en el caso que ahora ocupa la atención de la Corte, la carrera 

administrativa constituye un eje definitorio de la identidad de la 

Constitución y que su ausencia trastoca relevantes contenidos de 

la Carta adoptada en 1991.  

 

7. PRETENSIONES 

 



Respetuosamente y, con fundamento en los argumentos 

anteriormente expuestos, sol icitamos ante la Comisión Cuarta 

Constitucional Permanente de Senado: 

1. Considere este escrito de Observaciones elevadas en contra 

del Proyecto de Ley : Proyecto de Ley 300/2024C  “Por medio 

de la cual se expiden normas de financiamiento para el 

Presupuesto General de la Nación, y se dictan otras 

disposiciones”,  artículo 36° a través del cual se pretende que, 

mediante acto administrativo motivado, la Unidad 

Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas 

Nacionales -DIAN pueda implementar una política de costo – 

beneficio  para ejercer sus funciones en todos  los procesos 

que administra, dentro del cual,  se encuentra incluido la 

Gestión del talento humano y obviamente el ingreso o acceso 

a los cargos de vacancia definit iva a través de concurso de 

méritos.  

 

2. Acoja esta intervención relacionada con el artículo 36° del 

proyecto referido en el informe de Ponencia para Primer 

Debate en Cámara, de conformidad a lo dispuesto por la Ley 

5ta de 1992. 

 

3. En consecuencia, a lo anterior, disponga el archivo del artículo 

36° del presente proyecto de Ley, en razón a que contraría 

preceptos de rango constitucional y supralegal .  

 

Ante la Honorable Corporación Legislativa nos suscribimos,  



Marca de Registro Nombres y Apellidos
Documento de 

Identidad
Ciudad de residencia

Denominación 
cargo

Numero de OPEC
Posición en 

lista
Correo Electrónico

1 9/17/2024 13:44:08 YEISSON DAVID OSPINO PICO 1.067.892.415 MONTERÍA FACILITADOR III 198343 569 Jeospy17@hotmail.com

2 9/17/2024 13:44:19 JESUS ANDRÉS JARAMILLO GOMEZ 16.137.724 IPIALES NARIÑO ANALISTA II 198334 34 jeanjagoz@gmail.com

3 9/17/2024 13:46:09 DAICY ELENA BORJA HINESTROZA 39.427.398 APARTADÓ GESTOR 1 198302 118 borjadaysy0308@gmail.com

4 9/17/2024 13:47:36 GINA VANESSA SOLARTE DÍAS 67.032.517 CALI GESTOR II 198359 60 ginavanessasolartediaz@gmail.com 

5 9/17/2024 13:48:50 ANDRÉS FERNANDO YAYA POVEDA 79.213.538 SOACHA ANALISTA IV 198486 27 shaya523@gmail.com

6 9/17/2024 13:49:45 BLADIMIR MENESES RAMIREZ 1.023.916.603 BOGOTÁ ANALISTA II 198417 128 bladimirmenesesram1925@gmail.com

7 9/17/2024 13:50:28 MAIRA ALEJANDRA RINCÓN DUARTE 1.098.716.420 BUCARAMANGA - BOGOTA FACILITADOR 3 198343 242 Alejandrarinconduarte@gmail.com

8 9/17/2024 13:51:31 ANGELA JINETH YEPES TOLOZA 1.110.500.954 BOGOTÁ ANALISTA III 198355 22 Angelayepes03@gmail.com

9 9/17/2024 13:53:50 RANDY JAVIER MANJARREZ BABILONIA 1.130.639.270 CALI GESTOR I 198333 103 randymanjarrez@gmail.com

10 9/17/2024 13:55:20 XIMENA ANDRÉS LASSO NARVÁEZ 1.053.793.800 PALMIRA ANALISTA 198410 21 xlasso@hotmail.com

11 9/17/2024 13:55:55 FRANCI LORENA RIVERA BOLAÑOS 34.340.620 POPAYÁN FACILITADOR II 198260 88 francirivera4@gmail.com

12 9/17/2024 13:55:56 ELBER ANTONIO OSUNA BETIN 1.102.838.094 SINCELEJO ANALISTA IV 198383 62 elberantony@hotmail.com

13 9/17/2024 13:55:59 JEIMMY PINEDA 42.130.087 PEREIRA ANALISTA 5 198223 63 jeygarcia14@gmail.com

14 9/17/2024 13:56:40 DEIRA CASTILLA NUÑEZ 39.140.665 RIOHACHA ANALISTA LL 198334 45 Deiracastilla@hotmail.com

15 9/17/2024 13:57:00 RONNY ENRIQUE POLO RODELO 1.128.061.789 CARTAGENA DE INDIAS ANALISTA 4 198357 38 RONNYPOLO@HOTMAIL.COM

16 9/17/2024 13:57:27 CRISTIAN EDWIN RODRIGUEZ 1.054.553.809 MANIZALES ANALISTA V 198464 19 cristian.edwin.r@gmail.com

17 9/17/2024 13:57:29 PAHOLA ANDREA URUEÑA DIAZ 65.704.257 IBAGUE ANALISTA IV 198488 99 paholaandrea24@hotmail.com

18 9/17/2024 13:58:35 DAYAN CRISTINA TABARES GOMEZ 1.035.424.666 MEDELLIN GESTOR I 198222 148 Cristina.d_90@hotmail.com

19 9/17/2024 13:59:34 NORMA MILENA PINEDA OROZCO 25.170.535 SANTA ROSA DE CABAL ANALISTA IV 198354 13 milepinedao@yahoo.es

20 9/17/2024 14:00:31 PAOLA ANDREA HERRERA HERNANDEZ Cédula BUCARAMANGA FACILITADOR III 198343 278 paanhhdzz@hotmail.com.co

21 9/17/2024 14:01:06 ERIKA LISETH ANGULO RIASCOS 1.006.217.383 PALMIRA VALLE DEL CAUCA ANALISTA II 198461 103 erikar2710@gmail.com

22 9/17/2024 14:02:18 JEFFERSON ANDRÉS MUÑOZ VANSTRAHLEN 1.143.158.698 BARRANQUILLA ANALISTA IV 198357 41 Jeffersonmuva@gmail.com

23 9/17/2024 14:02:58 NATALY ANDREA SALAZAR RAIGOSA 43.184.959 ENVIGADO-ANTIOQUIA GESTOR II 198483 60 Andreraigosa.10@gmail.com

24 9/17/2024 14:03:44 MAYELLY MARÍA CARO ALVAREZ 43.717.585 COPACABANA GESTOR II 198483 277 mayellycaroalvarez523@gmail.com

25 9/17/2024 14:04:50 JULIÁN ANDRÉS ARTUNDUAGA FAJARDO 1.114.487.777 CALI ANALISTA LL 198417 63 jaaf1502@hotmail.com

26 9/17/2024 14:05:08 JUAN DAVID GARCÍA SIMANCA 1.067.895.134 MONTERÍA FACILITADOR 3 198343 389 juanchomix123@hotmail.com

27 9/17/2024 14:06:26 SANDRA VIVIANA ALAYÓN ZAPATA 1.032.440.348 BOGOTÁ D.C. GESTOR II 198359 149 sandra.alayonz@gmail.com

28 9/17/2024 14:07:14 ALEXANDRA SOFIA ARENAS MEYER 32.785.261 BARRANQUILLA GESTOR II 198483 171 joshuaelian@gmail.com

29 9/17/2024 14:09:39 JESÚS MARÍA PIEDRAHITA SOLIS 10.388.458 CALI ANALISTA IV 198354 32 jardinguapi@hotmail.com

30 9/17/2024 14:11:38
WILLIAM ALBERTO BARCASNEGRAS 
CUENTAS 

1.143.130.601 BARRANQUILLA ANALISTA IV 198488 87 William.barcasnegras@gmail.com

31 9/17/2024 14:17:32 LUISA FERNANDA SISA VARGAS 1.002.607.643 TUNJA GESTOR II 198483 345 Luisa.sisa04@gmail.com

32 9/17/2024 14:20:54 MARIOXI SANCHEZ ARIAS 37.333.150 CUCUTA GESTOR II 198359 195 marioxisanchez@hotmail.com

33 9/17/2024 14:20:56 CARLOS MARIO BLANCO SANJUAN 1.140.817.315 ENVIGADO GESTOR 2 198359 69 Carlosblanco.s22@gmail.com

34 9/17/2024 14:21:08 FARLEDYS QUINTO PALACIO 1.045.511.121 TURBO- ANTIOQUIA GESTOR I 198302 114 farquipa@hotmail.com 

35 9/17/2024 14:21:46 JOHAN FELIPE IDARRAGA LOSADA 1.001.287.677 BOGOTA D.C ANALISTA III 198363 49 johanfelipeid44@gmail.com

36 9/17/2024 14:22:12 DIANA VANESSA AGUDELO STERLING 34.325.194 POPAYÁN TÉCNICO V 198223 80 divaagudelo@gmail.com

37 9/17/2024 14:22:41 ALEIDA LUCELY ERASO TOBAR 37.084.987 PASTO FACILITADOR III 198343 432 tobarlucely65@gmail.com

38 9/17/2024 14:25:04 KEVIN STEVEN SABOGAL ALZATE 1.016.057.753 BOGOTÁ DC ANALISTA IV 198261 25 kelvinsa_3991@hotmail.es

39 9/17/2024 14:25:50 DARCY LÓPEZ MIRANDA 1.140.856.987 CRA 2 12 54 MALAMBO ATLÁNTICO FACILITADOR II 198260 77 darcylopez84@gmail.com

40 9/17/2024 14:26:14 DIEGO IVÁN CÁRDENAS MARTINEZ 1.119.891.835 CUMARAL, META ANALISTA I 198481 19 diegoivanc7@gmail.com

41 9/17/2024 14:26:40 JESÚS EVELIO RÍOS CASTRO 1.117.545.285 FLORENCIA ANALISTA 2 198410 27 jesusrioscastro19@gmail.com

42 9/17/2024 14:26:52 MARITZA VARGAS VALBUENA 37.294.158 TOLEDO, NORTE DE SANTANDER ANALISTA V 198347 17 Maritzavargas19@hotmail.com

43 9/17/2024 14:28:44 JOSÉ EDUARDO BAHAMON RODRÍGUEZ 93.384.350 CARTAGENA FACILITADOR III 198343 233 joseba71@gmail.com

44 9/17/2024 14:31:15 JOUINAN FABIAN CUCALON BORJA 1.017.201.009 MEDELLIN ANALISTA II 198417 75 fabianyeday@gmail.com

45 9/17/2024 14:32:20 ELIANA ARIAS GELVEZ 1.102.358.624 FLORIDABLANCA /SANTANDER FACILITADOR LLL 198343 285 ariasgelvezeliana@gmail.com

46 9/17/2024 14:35:43 GISSELL JULIANA JAIMES MALDONADO 1.098.697.763 BARRANCABERMEJA FACILITADOR III 198343 502 julianajm4@hotmail.com

47 9/17/2024 14:39:01 JESÚS IGNACIO ROSAS TAPIA 13.068.233 LA HORMIGA PUTUMAYO FACILITADOR LL 198260 160 rosastapiajesusignacio@gmail.com

48 9/17/2024 14:40:25
YENIFER DEL SOCORRO MONTOYA 
JARAMILLO

1.035.225.288 BARBOSA - ANTIOQUIA ANALISTA II 198417 91 yenmoja28@gmail.com

49 9/17/2024 14:43:10 MARTHA AZUCENA RAMÍREZ APONTE 39.645.013 SASAIMA GESTOR II 198483 154 azucenaramirezaponte@gmail.com

50 9/17/2024 14:48:15 LEIDY JOHANA NIVIAYO BELTRÁN 52.792.422 BOGOTÁ GESTOR II 200675 72 leydijnb@hotmail.com

51 9/17/2024 14:48:35 JOSUE GUTIERREZ POLO 1.075.226.837 NEIVA GESTOR II 198359 165 josuegp7@gmail.com

52 9/17/2024 14:50:32 MAGDA IBETH CUERVO CEPEDA 52.535.524 BOGOTÁ ANALISTA III 198355 8 magicuce@gmail.com

53 9/17/2024 14:53:56 JUAN MANUEL RIASCOS CALLEJAS 1.067.914.558 MONTERÍA FACILITADOR II 198260 62 juan102_1@hotmail.com

54 9/17/2024 14:57:21 ADALBERTO SANTODOMINGO 85.462.654 SANTA MARTA ANALISTA IV 198296 63 a_santodomingo@hotmail.com

55 9/17/2024 14:58:29 OSCAR IVAN PARDO VARGAS 9.737.305 ARMENIA 
OPERACIÓN 
ADUANERA

198357 43 oscarpard@gmail.com

56 9/17/2024 14:59:09 BAIRON TOBON TOBÓN 1.040.033.032 MEDELLÍN GESTOR II 198483 57 bairon.tobon@uniminuto.edu.co

57 9/17/2024 14:59:57 ARIS ALFONSO LÓPEZ NOYA 1.090.413.608 CÚCUTA FACILITADOR 2 198260 105 dkaris2012@hotmail.com

58 9/17/2024 15:00:25
CYNTHIA ALASKA MARISELA CARDENAS 
CARRILLO 

1.090.364.825 CÚCUTA ANALISTA V 198223 65 cynthiacardenascarrillo@gmail.com

59 9/17/2024 15:00:54 J LOOHNATAN FRAYDI ECHAVARRÍA RIOS 15.371.463 PEREIRA GESTOR 2 198483 302 abogadojfe@gmail.com

60 9/17/2024 15:01:41 MARTHA JULIO 1.042.426.276 BARRANQUILLA
AUDITOR 
FORENSE

198223 30 de 28 Martha_2815@hotmail.com

61 9/17/2024 15:02:01 SINDY VANNEZA CEPEDA PERDOMO 1.075.235.573 APARTADO GESTOR II 198359 110 Vannezacepeda@gmail.com

62 9/17/2024 15:03:22 JOHN ALEXANDER PEREZ CASTILLO 80.142.146 BOGOTÁ GESTOR II 198483 121 jperezc83@gmail.com

63 9/17/2024 15:03:38 CARLOS FERNANDO GALINDO CHÁVEZ 14.395.897 POPAYAN ANALISTA V 198223 54 cfg-c14@hotmail.com

64 9/17/2024 15:04:49 HILDA JOHANNA CASTILLO POVEDA 52.308.920 FUNZA CUNDINAMARCA GESTOR II 198483 110 intertelsc@hotmail.com

65 9/17/2024 15:05:06 LUIS ANGEL SANDOVAL VALENCIA 1.045.717.250 BARRANQUILLA ANALISTA V 198223 68 exitoluis2015@gmail.com

66 9/17/2024 15:10:33 MILTON ANZOATEGUI NHUÑEZ 73.138.028 CARTAGENA FACILITADOR II 198260 145 lolmos1416@yahoo.com

67 9/17/2024 15:11:13 ANA MERCEDES VILLACORTE OBANDO 1.085.291.582 BOGOTÁ ANALISTA II 198334 37 ana-timy@hotmail.com

68 9/17/2024 15:11:39 JUAN PABLO BICENTY MENDOZA 1.018.406.364 BARRANQUILLA GESTOR II 198483 267 pablojuan64@hotmail.com

69 9/17/2024 15:12:59 JOHAN DAVID ÁLVAREZ PEDRAZA 1.030.788.262 BOGOTA ANALISTA V 198358 43 johan.alvarez.pedraza@gmail.com

Página 1



Marca de Registro Nombres y Apellidos
Documento de 

Identidad
Ciudad de residencia

Denominación 
cargo

Numero de OPEC
Posición en 

lista
Correo Electrónico

70 9/17/2024 15:13:26 JENILEE JAEL BELEÑO FELIZZOLA 1.064.110.737 LA JAGUA DE IBIRICO FACILITADOR II 198260 89 jeni_felizzola@hotmail.com

71 9/17/2024 15:15:40 DEXY MAGALY TULCAN MONCAYO 1.085.244.946 PASTO
GESTOR II 

CRRCANIA AL 
CIUDADANO

198483 264 dexy.moncayo@hotmail.com

72 9/17/2024 15:16:47 CELIA AURORA CASTILLO CABARCAS 52.709.189 BOGOTÁ D.C ANALISTA LLL 198355 11 auro.castillo@gmail.com

73 9/17/2024 15:19:46 KATHERIN MELIZA ZULETA CUERVO 1.007.423.446 BOGOTÁ ANALISTA I 198365 27 katherinmelizazuleta@gmail.com

74 9/17/2024 15:19:49 CARLOS ANDRES RUIZ ESGUERRA 1.013.651.651 SOACHA ANALISTA III 198355 26 andresruizesguerra@gmail.com

75 9/17/2024 15:23:09 EDISON ALEXANDER MELO PINZÓN 80.396.405 CHOCONTA GESTOR II 198483 181 alexmelo29@yahoo.es

76 9/17/2024 15:28:16 ANGIE NATALIA SOLIS TINTINAGO 1.061.812.822 POPAYÁN ANALISTA 1 198365 12 natalia_solis98@outlook.es

77 9/17/2024 15:32:06 EDNA GERALDINE DEVIA URIBE 65.769.010 BOGOTA ANALISTA III 198251 75 ednauribe1030@outlook.com

78 9/17/2024 15:33:47 CLARA AIDEE AMAYA ROMERO 1.057.592.217 SOGAMOSO ANALISTA 1 198365 53 clamayaa@gmail.com

79 9/17/2024 15:35:11 MARIO FERNANDO BUCHELI CHAVES 1.085.269.118 PEREIRA ANALISTA V 198223 45 mariobucheli88@gmail.com

80 9/17/2024 15:39:52 MARÍA DEL PILAR MARTIN 52.414.382 BOGOTA GESTOR II 198484 126 Mariap.martinh@yahoo.com

81 9/17/2024 15:43:16 LUIS GONZÁLEZ 1.031.143.669 BOGOTÁ CUNDINAMARCA ANALISTA LL 198417 57 enrique17041981@hotmail.com

82 9/17/2024 15:45:06 ALBERTO JOSÉ DÍAZ GRANADOS DELGADO 72.270.198 BARRANQUILLA GESTOR II 198483 178 albertodzg@hotmail.com

83 9/17/2024 15:46:05 JHON FREDY LÓPEZ VILLARRAGA 1.117.528.712 FLORENCIA FACILITADOR II 198260 72 fredy.2608@hotmail.com

84 9/17/2024 15:47:25 JENNIFER ADRIANA ALVARADO MURCIA 1.014.182.909 BOGOTÁ ANALISTA IV 198488 36 Adriana.1936@gmail.com

85 9/17/2024 15:47:26 DIANA CECILIA CASTRILLÓN VELASCO 34.557.099 POPAYÁN 
GESTOR II, 

CÓDIGO 302, 
GRADO 2

198483 85 dianaccastrillonv@gmail.com

86 9/17/2024 15:55:16 JENNY JOHANNA PEREZ CALDERÓN 52.841.554 BOGOTÁ
ANALISTA III 
CODIGO 203 

GRADO 3
198355 25 jennyjperezc@hotmail.com

87 9/17/2024 15:56:19 JEISSON AUGUSTO MORA VANEGAS 80.894.509 BOGOTA ANALISTA IV 198488 68 Morajeisson@gmail.com

88 9/17/2024 15:56:35 YADDERLY STELLA OMAÑA MORENO 1.090.413.830 CÚCUTA ANALISTA IV 198488 50 yadderly@gmail.com

89 9/17/2024 15:57:00 FABIAN LEONARDO CORREDOR RUIZ 86.058.906 VILLAVICENCIO ANALISTA IV 198488 111 leochock@gmail.com

90 9/17/2024 15:57:55 OSCAR JAVIER TRIANA BLANCO 79.996.547 BOGOTÁ ANALISTA IV 198488 86 oskar.triana@hotmail.com

91 9/17/2024 15:58:31 MARIA ISABEL HINCAPIÉ ÁNGEL 1.128.422.746 MEDELLÍN ANALISTA IV 198488 14 mariahincapie8903@gmail.com

92 9/17/2024 16:01:12 JEAN CARLOS OBREGÓN CHEYWIN 1.045.678.102 BARRANQUILLA ANALISTA IV 198488 94 jean.obregon89@gmail.com

93 9/17/2024 16:05:03 CARLOS ANDRÉS OSORIO QUINTANA 1.065.658.253 VALLEDUPAR ANALISTA IV 198488 18 carlos.osorio3@outlook.es

94 9/17/2024 16:05:09 ELIDA AMPARO DIAZ DALLOS 40.438.012 VILLAVICENCIO ANALISTA IV 198488 122 diazdallos@gmail.com

95 9/17/2024 16:07:35 YEIDIS MARGARITA PACHECO OROZCO 45.371.334 CARTAGENA ANALISTA LV 198488 101 yeidispachecoorozco@gmail.com

96 9/17/2024 16:10:40 ÁLVARO ROJAS 74.188.511 SOGAMOSO FACILITADOR LL 198260 117 arp_1569@hotmail.com

97 9/17/2024 16:11:37 MARÍA CAMILA CRIOLLO DE LA PARRA 1.085.346.557 PASTO FACILITADOR II 198260 165 Camilacdlp99@gmail.com

98 9/17/2024 16:18:37 SEBASTIÁN MERINO ESTRADA 1.037.584.400 MEDELLÍN GESTOR LL 198483 255 smerino_1@hotmail.com

99 9/17/2024 16:18:46 ASTRID JOHANA GUERRERO GUERRERO 1.082.836.616 SANTA MARTA GESTOR 2 198483 68 aguerrerog@dian.gov.co

100 9/17/2024 16:20:08 JUAN CARLOS MULCUE MATALLANA 10.293.651 PIENDAMÓ ANALISTA IV 198488 53 jk_nov20@outlook.com

101 9/17/2024 16:31:40 LEIDY JOHANNA  MORENO VANEGAS 1.018.453.014 BOGOTÁ GESTOR II 198483 236 lmorenov13@gmail.com 

102 9/17/2024 16:32:55 YURI PAOLA CASTRILLÓN PIMIENTA 1.053.792.753 MANIZALES GESTOR I 198302 93 yuripaola048@gmail.com

103 9/17/2024 16:33:15 NEYDI LINET ARÉVALO BARRERA 1.018.468.439 BOGOTÁ ANALISTA IL 198417 44 Ney.arevalo05@gmail.com

104 9/17/2024 16:36:15 DENNIS ALICIA SÁNCHEZ 52.200.713 BOGOTÁ ANALISTA III 198355 19 dennis.sanchez.r@hotmail.com

105 9/17/2024 16:50:54 NELSON IVÁN SUÁREZ JIMENEZ 7.182.457 FACATATIVÁ GESTOR 2 198483 70 Ivansuarezj05@gmail.com

106 9/17/2024 17:01:08 MARÍA PAULA SÁNCHEZ PACHECO 1.110.545.604 IBAGUE GESTOR I 198302 37 mpsp0330@gmail.com

107 9/17/2024 17:13:55 JEFFERSON SALINAS PEREZ 1.012.381.358 BOGOTA ANALISTA 3 198355 16 Jefferson_salinas@yahoo.com 

108 9/17/2024 17:16:00 DIANA ROCIO CORTES SALGADO 52.501.446 MOSQUERA (CUNDINAMARCA) ANALISTA III 198355 6 dianacortessalgado@gmail.com

109 9/17/2024 17:21:46 MARTHA GIRALDO 52.521.705 BOGOTA ANALISTA LLL 198355 31 marthagiraldo@misena.edu.co

110 9/17/2024 17:39:01 LEIDY JOHANA CARVAJAL MONTOYA 1.094.886.098 ARMENIA ANALISTA V 198223 40 Ladyjcm@gmail.com

111 9/17/2024 18:00:16 ANA MARIA ABAD REY 1.019.050.800 BOGOTÁ FACILITADOR III 198343 301 anamariabadr@gmail.com

112 9/17/2024 18:01:53 SANTIAGO CARDONA ARANGO 1.152.190.138 MEDELLÍN GESTOR I 198302 40 santo_c8@hotmail.com

113 9/17/2024 18:05:36 LORENA ANDREA SOTELO RODRÍGUEZ 53.095.946 BOGOTÁ ANALISTA III 198355 9 lorenasotelo_22@hotmail.com

114 9/17/2024 18:17:26 OLGA LUCIA MARTINEZ PALACIOS 52.463.485 BOGOTÁ GESTOR II 198483 70 olgal.martinezp@gmail.com

115 9/17/2024 18:28:33 SERGIO DUVÁN DUQUE YOSCUA 1.072.467.200 NOCAIMA CUNDINAMARCA GESTOR II 198359 158 sergioduque.y@gmail.com

116 9/17/2024 18:34:57 CARLOS ANDRES CORTES PORRAS 1.012.358.785 CAJIBIO-CAUCA FACILITADOR III 198343 247 Carcortes89@hotmail.com

117 9/17/2024 19:09:43 BORIS ALEXANDER LÓPEZ GARCÍA 88.207.953 CUCUTA ANALISTA 4 198488 85 boricualop02@hotmail.com

118 9/17/2024 19:36:54 JEISON INDALECIO DUARTE GOMEZ 1.099.549.804 CIMITARRA FACILITADOR 3 198343 449 jeissondg15@gmail.com

119 9/17/2024 19:51:47 YISSAT ENRIQUE MOSQUERA BARRIOS 1.045.717.017 BOGOTA ANALISTA 3 200681 12 mosquerayissat1915@gmail.com

120 9/17/2024 20:28:02 ALEDES IVÁN CHICA LONDOÑO 98.723.226 MEDELLÍN GESTOR 1 198302 33 contactoaledes@gmail.com

121 9/17/2024 20:29:00 PAOLA ESTHER ALVARINO AMADOR 52.898.859 BARRANQUILLA ANALISTA IV 198488 127 Palvamar@gmail.com

122 9/17/2024 21:36:30 JHON JAVER HERNÁNDEZ VALENCIA 94.463.414 ARMENIA ANALISTA V 198223 64 duckjohn83@gmail.com

123 9/17/2024 21:44:33 RUTH ALEXANDRA FAJARDO BUITRAGO 52.903.269 BOGOTÁ INSPECTOR III 198229 24 rualfabu@gmail.com

124 9/17/2024 21:55:53 DILEISON RENTERÍA ASPRILLA 11.937.681 QUIBDÓ FACILITADOR III 198251 145 dileisonr494@gmail.com

125 9/17/2024 23:12:02 ROBINSON FABIAN SUAREZ CAVANZO 1.033.762.679 BOGOTÁ D.C. GESTOR 1 198302 41 rfsuarezca@unal.edu.co

126 9/18/2024 5:44:55 DANIELA ROCÍO ARIAS GARCIA 1.090.493.320 CÚCUTA ANALISTA V 198223 78 danielaariasg21@outlook.com

127 9/18/2024 6:32:31 OMAR EDUARDO GALINDO CARDENAS 1.018.488.311 BOGOTÁ ANALISTA III 198363 45 gceduard96@gmail.com

128 9/18/2024 7:27:41 STANLEY BOLAÑO HERRERA 1.002.025.512 BARRANQUILLA ANALISTA V 198223 37 Stanleybh18@gmail.com

129 9/18/2024 7:34:13 ERLINDA PORTOCARRERO 1.111.813.993 BUENAVENTURA ANALISTA II 198300 78 Lindalizth23@hotmail.com

130 9/18/2024 7:59:45 CRISTIAN ORLANDO CARDENAS ORTIZ 1.030.589.553 BOGOTA ANALISTA V 198223 70 cristiancardenas252863@gmail.com

131 9/18/2024 8:02:05 MARÍA CAMILA VELÁZQUEZ PAZ 1.085.273.656 PASTO ANALISTA V 198223 65 camilita2605@hotmail.com

132 9/18/2024 8:39:15 DIANA CLEMENCIA LÓPEZ CASTRO 30.402.676 MANIZALES ANALISTA V 198223 38 dianacle24@gmail.com

133 9/18/2024 9:02:44 JISETH PAOLA HENRÍQUEZ RESTREPO 1.065.564.390 VALLEDUPAR FACILITADOR III 198343 556 jistpa23@gmail.com

134 9/18/2024 9:23:09 ERICA ALEJANDRA GALLEGO QUINTERO 43.785.633 MEDELLÍN GESTOR 2 198483 224 erika.gallegoq@gmail.com

135 9/18/2024 9:25:24 YANETH CECILIA ESPITIA PRECIADO 1.010.178.587 BOGOTÁ ANALISTA III 198355 23 yaneth.espitia1@gmail.com

136 9/18/2024 9:26:43 JAIME YESID ROMERO GONZÁLEZ 80.761.688 BOGOTÁ ANALISTA II 198417 65 poetjezz@gmail.com

137 9/18/2024 9:44:46 SANDRA CECILIA GIRALDO MARTINEZ 51.932.061 BOGOTÁ
ANALISTA III 
CÓDIGO 203 

GRADO 3
198355 3 girasandra@gmail.com

138 9/18/2024 9:50:37 ANA ESPERANZA CARVAJAL JIMÉNEZ 52.537.557 BOGOTÁ ANALISTA III 198355 14 anacarvajal_79@yahoo.com

Página 2



Marca de Registro Nombres y Apellidos
Documento de 

Identidad
Ciudad de residencia

Denominación 
cargo

Numero de OPEC
Posición en 

lista
Correo Electrónico

139 9/18/2024 9:54:19 PAOLA ANDREA BRAVO ROSERO 1.087.192.503 CALI GESTOR II 198483 168 paolandry14@hotmail.com

140 9/18/2024 10:05:20 ANDRÉS MAURICIO DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ 1.115.082.751 BUGA GESTOR 1 198302 36 amds1994@gmail.com

141 9/18/2024 10:06:07 SHIRLEY MILENA PRECIADO PALACIO 32.227.770 SANTA ROSA DE OSOS ANTIOQUIA
GESTOR II 

ATENCION AL 
CIUDADANO

198483 235 SPRECIADO17@HOTMAIL.COM

142 9/18/2024 10:25:25 FERNANDO ANTONIO SIERRA BAUTISTA 88.264.274 CÚCUTA FACILITADOR III 198251 123 publicidadsimbol@gmail.com

143 9/18/2024 10:42:06 JOSÉ FERNANDO RENGIFO ALVEAR 1.061.724.833 POPAYAN ANALISTA 5 198414 9 josefrengifoa@gmail.com

144 9/18/2024 10:47:35 YANETH PEREZ PRADO 49.775.973 VALLEDUPAR 198483 198483 91 Yanethperez35@hotmail.com

145 9/18/2024 10:52:02 LEONARDO ANDRES SUAREZ CRUZ 1.022.934.351 MOSQUERA GESTOR II 198359 229 leonardcambridge@gmail.com

146 9/18/2024 11:13:34 SUGEY MURCIA MORENO 65.767.805 IBAGUÉ 
ANALISTA III 
CÓDIGO 203 

GRADO 3
198470 70 sugeymurciamoreno@hotmail.com

147 9/18/2024 11:49:22 ROMAN FRANCISCO FORERO AZA 93.398.709 IBAGUE ANALISTA IV 198488 13 romanfranciscoforero@hotmail.com

148 9/18/2024 11:50:21 MELISA MORENO MORENO 1.060.593.377 MANIZALES GESTOR I 198302 55 melimore93@gmail.com

149 9/18/2024 12:47:26 JOHANA VICTORIA BARBOSA JUNCO 1.026.563.169 BOGOTÁ GESTOR II 198359 68 johana.v.barbosa@gmail.com

150 9/18/2024 14:16:24 CLAUDIA MARLEN DEVIA RANGEL 20.829.677 LA DORADA ANALISTA IV 198488 95 cmdevia7misena.edu.co 

151 9/18/2024 14:22:53 ELDA MAYIVER ORTIZ TARAZONA 1.096.951.750 CÚCUTA ANALISTA IV 198488 20 eortiz1521@gmail.com

152 9/18/2024 14:33:00 OSCAR ARAQUE GALINDO 1.098.726.876 BUCARAMANGA ANALISTA 4 198411 16 oaraque02@gmail.com

153 9/18/2024 14:53:23 MARIA ALEJANDRA GALVEZ CASTRO 1.110.529.410 PALOCABILDO TOLIMA ANALISTA IV 198488 92 mari72964@gmail.com

154 9/18/2024 15:01:37 YENNY CAROLINA MORALES LEON 1.061.778.902 POPAYÁN ANALISTA 4 198488 137 Jenimorales91@gmail.com

155 9/18/2024 17:33:42 DEIBY JAVIER CARDALES CASTILLO 1.090.402.307 CÚCUTA ASISTENCIAL 198260 66 dcardalesc@gmail.com

156 9/18/2024 17:40:57 PAOLA ANDREA GÓMEZ QUIROS 1.061.794.964 POPAYÁN ANALISTA IV 198488 108 Pao.5870@hotmail.com

157 9/18/2024 19:38:49 ESTEFANI BRIZED PEÑA ALFARO 1.010.003.035 BARRANQUILLA GESTOR 1 198302 54 brized0791@gmail.com

158 9/18/2024 20:24:43 MAYRA VANESSA RODRIGUEZ RAMIREZ 1.054.550.189 PEREIRA ANALISTA V 198223 48 maya1590@gmail.com

159 9/19/2024 4:21:55 YAQUELYN ORJUELA CASALLAS 20.363.155 TUNJA BOYACA FACILITADOR II 198260 142 yakorjuela1023@gmail.com

160 9/19/2024 14:06:59 JOSE FERNANDO SAMPAYO JIMENEZ 72.253.835 BARRANQUILLA ANALISTA II 198417 73 josfersam@hotmail.com

161 9/20/2024 10:19:39 KAREN MARGARITA PÉREZ SARMIENTO 1.143.146.981 BARRANQUILLA GESTOR II 198483 210 karenperezsarmiento@gmail.com

162 9/20/2024 10:20:43 KAREN PAOLA SOTO ARIAS 1.090.448.865 CUCUTA ANALISTA V 198223 29 karenpaola2330@gmail.com

163 9/20/2024 10:21:24 MIGUEL ANGEL CASTELLANOS COCA 1.083.034.703 BOGOTÁ 
GESTOR 1 NO 

MISIONAL 
198222 107 oscar06714@gmail.com

164 9/20/2024 10:23:04 MIGUEL ANGEL GARCIA VERA 1.234.643.753 CALI FACILITADOR LLL 198343 800 miguelangelgarciavera41@gmail.com 

165 9/20/2024 10:24:23 DANIEL STEVEN SALGADO TELLEZ 1.233.497.088 MADRID CUNDINAMARCA ANALISTA II 198417 69 Dsalgadot2505@gmail.com

166 9/20/2024 10:25:46 KEVIN DAVID ANGULO VISBAL 1.124.035.050 MAICAO FACILITADOR 4 198492
Posicion 20 en 

la lista de 
elegibles  o 

kevinvisbal58@gmail.com

167 9/20/2024 10:26:15 JONATHAN GONZALO FORERO GONZÁLEZ 1.110.543.939 BOGOTA FACILITADOR 4 198492 213 jforerogo@unal.edu.co

168 9/20/2024 10:26:48 CÉSAR ALEXANDER BELTRAN SOLORZANO 79.220.150 BOGOTÁ FACILITADOR 4 198492 172 alex8music@gmail.com

169 9/20/2024 10:27:07 CAROLINA OLARTE OLARTE 1.032.380.249 BOGOTÁ FACILITADOR IV 198492 120 caod_345@hotmail.com

170 9/20/2024 10:27:22 XIMENA ANDREA SARMIENTO GÓMEZ 1.033.765.963 BOGOTÁ FACILITADOR IV 198492
270 resolución - 

317 simo
ximenasarmiento2108@gmail.com

171 9/20/2024 10:27:24 ISRAEL PULIDO MONTES 1.030.566.538 BOGOTÁ FACILITADOR IV 198492 202 ispumo@gmail.com

172 9/20/2024 10:28:02 ROSA ANGÉLICA POTES VALENCIA 1.028.029.646 APARTADÓ GESTOR 1 198302 90 angelicapotes7@gmail.com

173 9/20/2024 10:28:59 ELKIN ANDRÉS ISAZA VANEGAS 14.567.683 CARTAGO FACILITADOR III 198343 273 isazavanegasandres@gmail.com

174 9/20/2024 10:29:48 OMAR CORTES OSORIO 1.087.790.453 TUMACO FACILITADOR III 198343 328 omarcortes209@gmail.com

175 9/20/2024 10:32:24 ANA SORAYA 1.130.590.935 CALI FACILITADOR III 198343 569 aniyayita87@gmail.com

176 9/20/2024 10:32:51 JOSÉ DE JESÚS GONZÁLEZ BERTEL 92.548.721 SINCELEJO FACILITADOR III 198343 517 josegonzalezbertel@hotmail.com

177 9/20/2024 10:33:22 YULY MARYERLY CASTRO LOZANO 1.024.514.154 BOGOTÁ D.C FACILITADOR IV 198492 235 macastro1019@gmail.com 

178 9/20/2024 10:34:21 ALVEIRO VALENCIA 16.220.521 CARTAGO FACILITADOR IV 198492 205 alveirov@yahoo.com

179 9/20/2024 10:35:26 JONATHAN GONZALO FORERO GONZÁLEZ 1.110.543.939 BOGOTÁ FACILITADOR 4 198492 213 jforerogo@unal.edu.co

180 9/20/2024 10:35:49 NELSON JAVIER FONTECHA RUEDA 80.038.059 BOGOTÁ GESTOR IV 198462 8 neljafonrue@gmail.com

181 9/20/2024 10:36:56 NATALI RENDON HUERTAS 1.088.243.245 MEDELLÍN FACILITADOR IV 198492 117 natali.renhu@gmail.com

182 9/20/2024 10:37:07 LORENA FIGUEROA MORENO 31.712.563 CALI ANALISTA II 198417 114 Lorenafigueroa1983@hotmail.com

183 9/20/2024 10:37:22 JOHANNA CAROLINA DÍAZ POLENTINO 63.526.584 BELLO FACILITADOR V 198492 125 johannapolentino@hotmail.com

184 9/20/2024 10:37:27 LEIDY JOHANA VILLANUEVA CRUZ 52.809.717 FLANDES FACILITADOR 4 198492 175 Lejovi2802@gmail.com

185 9/20/2024 10:38:29 INGRID TATIANA CAMPO PASOS 1.082.848.544 SANTA MARTA FACILITADOR III 198343 616 tatianacampop@gmail.com

186 9/20/2024 10:38:33 MAGDA JEIMMY GÓMEZ HERNÁNDEZ 52.848.654 BOGOTA ANALISTA II 198417 126 magdajeimmy@gmail.com

187 9/20/2024 10:39:50 ANGI VANESA ARBOLEDA 1.033.731.235 BOGOTA FALICILITADOR III 198343 398 angysvanes@hotmail.com

188 9/20/2024 10:41:47 SANDRA ROCIO MATTA REYES 55.166.809 AVENIDA CARACAS 22 - 23 SUR ANALISTA II 198334 21 saromare03@yahoo.com

189 9/20/2024 10:41:49 LAURA VIVIANA OYOLA CIFUENTES 1.026.279.671 BOGOTÁ FACILITADOR IV 198492 124 laura.oyola0908@gmail.com

190 9/20/2024 10:42:43 EITAN JOSE ACUÑA BERRIO 1.140.868.445 BARRANQUILLA FACILITADOR 3 198343 600 candelaria19866@gmail.com

191 9/20/2024 10:44:16 LEIDY VANESSA MATTOS TORDECILLA 1.063.178.543 LORICA CORDOBA ANALISTA II 198334 31 levamato2812@gmail.com

192 9/20/2024 10:46:39 DIANA JANNETH CAMPOS ALFONSO 53.134.051 BOGOTA FACILITADOR III 198343 335 dianajan1985@gmail.com

193 9/20/2024 10:47:35 JUAN CARLOS MEJÍA ARRIETA CC 72254873 BARRANQUILLA ANALISTA II 198417 151 juamejiaa@gmail.com

194 9/20/2024 10:50:39 CLAUDIA FIDELINA VEGA GALINDO 47.395.410 PAZ DE ARIPORO, CASANARE FACILITADOR IV 198492 117 klaudiavegagalindo07@gmail.com

195 9/20/2024 10:51:37 BERNARDO ALVAREZ 1.067.881.295 MONTERÍA FACILITADOR 3 193848 526 bernardoalvarez7194@hotmail.com

196 9/20/2024 10:52:41 EDWING MUÑOZ DIAZ 16.492.814 SANTIAGO DE CALI FACILITADOR III 198343 381 alebri.70@hotmail.com

197 9/20/2024 10:53:43 BERNARDO ALVAREZ 1.067.881.295 MONTERÍA FACILITADOR 3 198343 526 bernardoalvarez7194@hotmail.com

198 9/20/2024 10:56:01 DIEGO FERNANDO GUEVARA PINZON 80.090.765 BOGOTÁ FACILITADOR LLL 198343 477 gdiegofernando@hotmail.com

199 9/20/2024 10:56:08 ALEXANDRA MILENA MENDEZ ESCUDERO 1.067.937.408 MONTERIA FACILITADO IV 198492 250 amenescudero@gmail.com

200 9/20/2024 10:56:10 INDIRA LUZ PIMIENTA ZUBIRIA 1.118.843.181 RIOHACHA ANALISTA 2 198417 109 ipimientazubiria@gmail.com

201 9/20/2024 10:56:20 SHAREN ARROYO FIGUEROA 1.143.851.219 SAN ANDRÉS ISLA FACILITADOR IV 198492 310 Sharen.arroyo@yahoo.com

Página 3



Marca de Registro Nombres y Apellidos
Documento de 

Identidad
Ciudad de residencia

Denominación 
cargo

Numero de OPEC
Posición en 

lista
Correo Electrónico

202 9/20/2024 10:57:02 LUISA FERNANDA LLANO PUERTA 1.152.199.105 MEDELLÍN FACILITADOR III 198343 521 hagaren317@gmail.com

203 9/20/2024 11:02:05 ANDREA CATALINA JUSTINICO TORO 1.026.251.124 BOGOTA ANALISTA II 198334 36 Catalina.justinico@gmail.com

204 9/20/2024 11:04:06 ANA MARIA SUAREZ MONTOYA 1.020.429.120 BELLO GESTOR II 198483 128 asumocontabilidad@gmail.com

205 9/20/2024 11:05:04 CÉSAR AUGUSTO AGUDELO OSES 1.032.406.167 BOGOTÁ ANALISTA II 198334 51 cesaraguelo12@misena.edu.co

206 9/20/2024 11:05:26 LEIDY TATIANA JIMÉNEZ G9NZÁLEZ 1.017.225.715 SAN ANDRES ISLAS ANALISTA 2 198417 91 Leidytjg@gmail.com

207 9/20/2024 11:10:54 MARCOS PADILLA PALACIO 1.040.360.259 CAREPA FACILITADOR 198343 303 mppalacio@gmail.com

208 9/20/2024 11:14:47 ALEXEI ALFONSO GUARIN 85.469.826 SANTA MARTA FACILITADOR III 198343 295 alexeialfonso@hotmail.com

209 9/20/2024 11:23:30 DAVID ALEXANDER PARRA BALLEN 80.794.667 BOGOTA FACILITADOR 4 198492 130 david_parra0704@hotmail.es

210 9/20/2024 11:24:11 JUAN JOSE NAVARRO PAEZ 77.094.435 VALLEDUPAR FACILITADOR IV 198492 348 JUANJO8404@HOTMAIL.COM

211 9/20/2024 11:24:51 KAREN VARGAS 53.160.097 BOGOTA FACILITADOR IV 198492 200 karenxvc@gmail.com

212 9/20/2024 11:25:17 MARTIN BRAYAN RUEDA MOVILLA 1.140.843.229 BARRANQUILLA
ANALISTA II 

GRADO 2 CODIGO 
202

198417
92 CON LOS 
EMPATES 84 

SEGUN 
martinrueda21@hotmail.com

213 9/20/2024 11:26:23 LUZ ADRIANA TABORDA BERMUDEZ 1.116.913.013 FLORENCIA ANALISTA II 198417 61 adryst61@gmail.com

214 9/20/2024 11:32:34 MYRIAM SUAREZ PRADA 39.790.864 BOGOTA D.C. FACILITADOR LLL 198343 256 LE msuarezprada@gmail.com

215 9/20/2024 11:38:21 RUTH MARIVEL LUENGAS GIL 51.871.434 BOGOTÁ ANALISTA II 198334 47 Marivel.luengas@gmail.com 

216 9/20/2024 11:39:28 JULIETH CAROLINA MOYANO ESCOBAR 1.032.357.226 BOGOTÁ FACILITADOR IV 198492 134 Julieth732@hotmail.com

217 9/20/2024 11:43:00 MARÍA DEL PILAR MARTIN 52.414.382 BOGOTA GESTOR II 198483 126 mariap.martinh@yahoo.com

218 9/20/2024 11:45:22 ERIC MANUEL PÉREZ VILORIA 1.047.387.595 BOGOTÁ FACILITADOR III 198343 333 emanuelperez86@hotmail.com

219 9/20/2024 11:50:48 LEIDY JOHANNA MORENO VANEGAS 1.018.453.014 BOGOTA GESTOR II 198483 236 lmorenov13@gmail.com 

220 9/20/2024 12:23:38 BRYAN MELO 1.085.307.569 PASTO FACILITADOR III 198343 368 brycontador1@gmail.com

221 9/20/2024 12:25:03 LINA MARÍA CORREA GIRALDO 1.152.445.315 MEDELLÍN FACILITADOR III 198343 213 lina.lam.correa@gmail.com

222 9/20/2024 12:34:11 FRANCISCO JAVIER SOLORZANO HORTA 1.075.247.366 NEIVA FACILITAFOR IV 198492 152 frankjavi6@hotmail.com

223 9/20/2024 12:40:59 DIANA MARÍA OSORNO PÉREZ 41.954.731 ARMENIA, QUINDÍO FACILITADOR III 198343 348 dianamariaosorno@gmail.com

224 9/20/2024 12:47:13 CARLOS WILLKING LOPEZ BEJARANO 79.613.376 BOGOTA FACILITADOR III 198343 377 cwillkinglopezbejarano@gmail.com

225 9/20/2024 12:53:15 JULIÁN R.RIVER H. 79.617.627 BOGOTÁ FACILITADOR IV 198492 191 jusama007@hotmail.com

226 9/20/2024 12:59:37 MARIA ISABEL HERRERA JIMENEZ 52.435.590 BOGOTA D.C. FACILITADOR IV 198492 160 marisajimenez.h@gmail.com

227 9/20/2024 13:00:09 ALDEMAR LÓPEZ TORRES 1.035.852.779 MEDELLÍN FACILITADOR III 198343 310 lopez8807@gmail.com

228 9/20/2024 13:00:20 VIVIAN LICETH ARBOLEDA REINA 1.111.799.629 BUENAVENTURA FACILITADOR III 198343 432 Vivianarboleda08@gmail.com

229 9/20/2024 13:28:19 SULEMA DE JESÚS JIMÉNEZ BARRETO 26.901.609 CARTAGENA FACILITADOR 4 198492 127 Zulema1972jimenez@hotmail.com

230 9/20/2024 13:47:59 ANDREA CAROLINA GOMEZ CAMARGO 52.931.882 BOGOTA ANALISTA V 198358 42 andreacarolinag1982@gmail.com

231 9/20/2024 13:49:09 JOHAN MONTERO CUESTA 1.143.369.890 MONTERIA FACILITADOR IV 198492 144 johanmontero2010@hotmail.com

232 9/20/2024 13:52:16 GUSTAVO CIENFUEGOS 1.140.833.493 BARRANQUILLA FACILITADOR III 198343 274 gcienfuegosc914@gmail.com

233 9/20/2024 14:03:23 JOSE ABADIAS MANRIQUE MENDEZ 83.220.981 NEIVA FACILITADOR III 198343 223 joseabadiasm03@gmail.com

234 9/20/2024 14:07:08 MARIA BERNARDA DOMÍNGUEZ DE LA OSSA 1.102.818.857 SINCELEJO FACILITADOR LLL 198343 281 Maria.dominguezdelaossa2@gmail.con

235 9/20/2024 14:23:52 EDGARD ENRIQUE RODRIGUEZ QUINTERO 1.140.836.481 BARRANQUILLA FACILITADOR I 198360 33 eerqafa@hotmail.com

236 9/20/2024 16:21:11 ELKIN ANDRÉS ISAZA VANEGAS 14.567.683 CARTAGO FACILITADOR III 198343 273 isazavanegasandres@gmail.com 

237 9/20/2024 18:05:23 JOHN EDWIN ROMERO BARRERA 79.884.526 BOGOTÁ FACILITADOR IV 198492 130 john.e.romero@gmail.com

238 9/20/2024 18:31:04 CLAUDIA CRISTINA HENAO GARCIA 1.039.049.419 ITAGÜI FACILITADOR IV 198492 257 tiina-06@hotmail.es 

239 9/20/2024 19:11:58 MARIANA DEL PILAR SUÁREZ RAMIREZ 1.013.577.869 BOGOTÁ GESTOR II 198483 213 Suarezmariana18@gmail.com

240 9/20/2024 19:29:10 ASTRID ARELIS GARZON NUÑEZ 52.876.161 BOGOTA ASISTENCIAL 198492 292 astrid_garzon@yahoo.es

241 9/20/2024 19:54:34 KAREN SANDRID CONTRERAS MOGOLLÓN 1.090.474.537 CUCÚTA FACILITADOR IV 198492 255 karensa.contreras.7@hotmail.com

242 9/20/2024 21:51:30 MARY LUZ CAMPO PEREZ 64.576.775 SINCELEJO FACILITADOR III 198343 317 Marylcampo05@gmail.com 

243 9/20/2024 22:09:44 NATALIA MARISOL QUINTERO BALLESTEROS 1.032.443.291 BOGOTA FACILITADORES III 198343 255 nathalienkd@gmail.com

244 9/20/2024 23:01:11 MARITZA VARGAS VALBUENA 37.294.158 TOLEDO, NORTE DE SANTANDER ANALISTA V 198347 17 Maritzavargas19@hotmail.com

245 9/21/2024 8:09:25 KELYS BERROCAL TORRES 1.099.964.793 SINCELEJO FACILITADOR III 198343 534 kellybe96@gmail.com

246 9/22/2024 10:49:25 SERGIO ALBERTO OSORIO CHAVERRA 71.379.997 MEDELLÍN FACILITADOR LLL 198353 9 sergioosorio27@gmail.com

247 9/23/2024 11:30:32 JOHANA VICTORIA BARBOSA JUNCO 1.026.563.169 BOGOTÁ GESTOR II 198359 68 johana.v.barbosa@gmail.com

248 9/23/2024 11:31:34 JHON JAVER HERNÁNDEZ VALENCIA 94.463.414 ARMENIA ANALISTA V 198223 64 duckjohn83@gmail.com

249 9/23/2024 11:35:13 LEIDY JOHANNA MORENO VANEGAS 1.018.453.014 BOGOTÁ GESTOR II 198483 236 lmorenov13@gmail.com 

250 9/23/2024 11:41:17 SINDY MARCELA CIFUENTES 53.140.666 BOGOTÁ GESTOR IV 198366 22 marcela.cifuentes.a@gmail.com

251 9/23/2024 11:44:09 JUAN FELIPE CORTÉS MURILLO 1.110.506.424 BOGOTÁ GESTOR 1 198302 27 jufecomu69@gmail.com

252 9/23/2024 11:46:51 YANETH PEREZ PRADO 49.775.973 VALLEDUPAR GESTOR II 198483 91 yanethperez35@hotmail.com

253 9/23/2024 11:52:06 LAURA SOFIA CUADROS CALLE 1.113.541.418 CANDELARIA- VALLE DEL CAUCA FACILITADOR III 198343 340 laurasofia21cuadros@gmail.com

254 9/23/2024 11:53:32 MARÍA ALEJANDRA MARTÍNEZ MORALES 1.112.932.685 ARMENIA
ANALISTA II 

CERCANÍA CON EL 
CIUDADANO 

197461 68 alejita806@hotmail.com

255 9/23/2024 11:58:50 ALEXANDER HEIG SUAREZ HERNANDEZ 10.954.360 PLANETA RICA GESTOR 2 198483 314 alsuaher1985@gmail.com

256 9/23/2024 12:26:42 MIRTIAN LUCERO OROZCO LEÓN 52.079.483 BOGOTÁ GESTOR II 198483 67 Mirtianleon@gmail.com

257 9/23/2024 12:33:41 DEXY MAGALY TULCAN MONCAYO 1.085.244.946 PASTO GESTOR III 198483 264 dexy.moncayo@hotmail.com

258 9/23/2024 12:34:12 JOHNATAN FRAYDI ECHAVARRÍA RIOS 15.371.463 PEREIRA GESTOR II 198483 302 abogadojfe@gmail.com

259 9/23/2024 12:45:07 FRANCY LORENA LONDOÑO AMOROCHO 1.094.947.997 BOGOTÁ ANALISTA V 198223 41 fralo0320@gmail.com

260 9/23/2024 13:20:13 YINA MONTIEL RAMOS 1.063.154.351 MONTERÍA GESTOR II 198483 254 gipao2230@gmail.com

261 9/23/2024 13:30:49 LUIS RODRIGUEZ 1.140.414.411 BOGOTÁ GESTOR 2 198483 83 lrodriguezvalero@gmail.com

262 9/23/2024 13:44:34 LEIDY JOHANA CARVAJAL MONTOYA 1.094.886.098 ARMENIA, QUINDIO ANALISTA V 198223 40 ladyjcm@gmail.com

263 9/23/2024 14:15:50 INGRID VANESSA DIAZ CADENA 59.310.923 PASTO ANALISTA V 198223 46 vanessadiazc@gmail.com

264 9/23/2024 14:16:24 DIANA CLEMENCIA LÓPEZ CASTRO 30.402.676 MANIZALES ANALISTA  V 198223 38 dianacle24@gmail.com

265 9/23/2024 14:17:02 MARIO FERNANDO BUCHELI CHAVES 1.085.269.118 PEREIRA ANALISTA V 198223 45 mariobucheli88@gmail.com

266 9/23/2024 14:37:55 SANDRA MILENA TORRES DURÁN 63.494.011 CALI GESTOR I 198333 100 samitodu1104@gmail.com

267 9/23/2024 20:43:57 ANDREA MÉNDEZ MONCADA 1.152.211.747 MEDELLIN FACILITADOR III 198343 398 Mendezmoncadaandrea@gmail.com

268 9/24/2024 8:26:36 MARIA ALEJANDRA YUSTY CHAVEZ 1.130.594.067 MEDELLIN GESTOR II 198483 147 malejayusty@gmail.com

269 9/24/2024 10:54:44 YASMIN ROCIO AGUILLON HAMON 1.055.670.658 TUNJA ANALISTA II 198418 3 aguillonh.yasmin@gmail.com

270 9/24/2024 13:26:23 CARLOS ANDRÉS BENÍTEZ CHACON 98.138.271 PASTO FACILITADOR II 198260 88 Krlos207@gmail.com

Página 4


